

ESTADO DE RESULTADOS

(EN MILES DE DOLARES)

DESCRIPCION	FECHA DE CORTE AL		VARIACION
	30 DIC 2017	31 MAR 2018	
TOTAL INGRESOS	350,266	89,200	
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	145,011	39,769	-72.58%
INTERESES CAUSADOS	45,539	12,376	-72.82%
MARGEN NETO INTERESES	99,472	27,393	-72.46%
COMISIONES GANADAS	59,325	13,810	-76.72%
INGRESOS POR SERVICIOS	85,534	23,610	-72.40%
COMISIONES CAUSADAS	1,957	336	-82.84%
UTILIDADES FINANCIERAS	1,650	462	-72.00%
PÉRDIDAS FINANCIERAS	7	5	-32.89%
MARGEN BRUTO FINANCIERO	244,017	64,934	-73.39%
PROVISIONES	46,555	13,607	-70.77%
MARGEN NETO FINANCIERO	197,462	51,327	-74.01%
GASTOS DE OPERACIÓN	150,158	42,171	-71.92%
MARGEN DE INTERMEDIACION	47,304	9,155	-80.65%
OTRAS INGRESOS OPERACIONALES	48,690	8,078	-83.41%
OTRAS PÉRDIDAS OPERACIONALES	36,907	3,737	-89.87%
MARGEN OPERACIONAL	59,087	13,496	-77.16%
OTROS INGRESOS	10,056	3,472	-65.48%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS	1,078	391	-63.70%
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	68,065	16,577	-75.65%
IMPUESTO A LA RENTA Y PART. EMPLEADOS	22,475	6,581	-70.72%
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	45,590	9,996	-78.07%